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Technologie ZF dla elektrycznej 
i zautomatyzowanej mobilności

 

Na targach CES 2023 (Las Vegas, USA) globalna firma 
technologiczna ZF Group ogłosiła znaczny postęp  
w pracach nad skalowaniem przełomowych techno
logii, które spełniają obietnicę firmy o Next Genera
tion Mobility NOW. Celem tych istotnych inicjatyw 
jest przyspieszenie globalnego rozwoju mobilności 
elektrycznej, zautomatyzowanego transportu i po
jazdów definiowanych programowo

płytach. Obsługuje ono konfiguracje typu 
system-on-chip pochodzące od wielu 
dostawców i różne systemy operacyjne, 
np. QNX dla funkcji ADAS i Android Auto 
dla infotainment. Stosy oprogramowania 
opracowane i wdrożone na konkretnych 
mikroprocesorach mogą być przeniesione 

Wydajny komputer ZF ProAI 
Nowa edycja wysokowydajnego kom-
putera ZF ProAI z możliwością obsługi 
wielu domen oznacza, że jedno urzą-
dzenie może obsługiwać funkcje ADAS 
oraz pokładowe systemy informacyjne 
(infotainment) oparte na oddzielnych 

do struktury wielodomenowej. Firma ZF 
zwiększyła ogólną moc obliczeniową, za-
pewniając 50-procentowy wzrost w sto-
sunku do poprzedniej wersji high-end. 
Nowa edycja ZF ProAI zachowuje przy 
tym kompaktową obudowę o wymiarach  
12 x 6 x 2 cale. Szacuje się, że 30-40% 
nowych platform pojazdów będzie oparte 
na domenach już w 2025 roku.

Portfolio wysokowydajnych kompute-
rów ZF ProAI jest w pełni uprzemysłowio-
ne i gotowe do wprowadzenia na rynek 
(zamówiono już 14 milionów jednostek 
i oczekuje się dalszego wzrostu). Rozpo-
częcie dostaw seryjnych planowane jest 
na rok 2024. Produkcja seryjna tych po-
tężnych superkomputerów dowodzi zdol-
ności firmy ZF do opracowywania w krót-
kim czasie kluczowych elementów skła-
dowych przyszłych koncepcji pojazdów.

Urządzenie do ogrzewania kontaktowego 
ogrzewa przednią część nadwozia przez 
wplecione druty. Dzięki temu maksy-
malna temperatura powierzchni osiaga 
40°C, zużywając zaledwie 70 watów 
energii. Instalacja jest prosta i nie wyma-
ga regulacji zwijaczy i napinaczy pasów. 
Połączenie pasa grzewczego ZF z innymi 
ogrzewaczami kontaktowymi, takimi jak 
ogrzewanie foteli lub kierownicy, pozwala 
kierowcy na obniżenie poziomu ogrze-
wania kabiny, co z kolei może zwiększyć 
zasięg pojazdu elektrycznego w zimnych 
warunkach nawet o 15%.

Pojazd wahadłowy generacji Level 4
Wahadłowiec nowej generacji zapewnia 
wysoce modułowe rozwiązanie dla mie-
szanych środowisk pracy i będzie zdol-
ny do autonomicznej jazdy na poziomie  
4 SAE* tam, gdzie pozwalają na to lokal-
ne ramy prawne. Będzie on w stanie ma-
newrować w ruchu mieszanym całkowi-
cie  bezobsługowo. Dzięki temu firma ZF 
umożliwia funkcjonowanie autonomicz-
nych systemów transportowych w gęsto 
zaludnionych obszarach bez potrzeby 
tworzenia wydzielonych lub specjalnych 
pasów ruchu i wnosi istotny wkład w de-
karbonizację.

Zintegrowanym elementem komplek-
sowego systemu jazdy autonomicznej, 

w którym ZF ProAI stanowi jego rdzeń, 
jest zestaw oprogramowania Virtual Dri-
ver. Składa się on z dwóch głównych 
części: ścieżki wydajności i ścieżki bez-
pieczeństwa. 

Obie części umożliwiają bezpieczną 
i niezawodną eksploatację pojazdów wa-
hadłowych poziomu 4. lub innych środ-
ków transportu. Ścieżka bezpieczeństwa 
monitoruje kompleksowe sytuacje pod 
kątem bezpieczeństwa i definiuje wirtu-
alne ograniczenia dla ścieżki wydajności. 
Z kolei ścieżka wydajności umożliwia 
płynną jazdę w złożonych scenariuszach. 
Rozwiązanie to firma ZF opracowała we 
współpracy z firmą Oxbotica, światowym 
liderem w dziedzinie oprogramowa-
nia dla firm do obsługi pojazdów auto-
nomicznych.

Przeznaczony do ruchu mieszanego 
nowy pojazd typu shuttle poziomu 4.  
charakteryzuje się w pełni modułową 
konstrukcją wnętrza, co pozwala dosto-
sować go do specyficznych potrzeb klien-
ta. Dołącza on do rosnącego portfolio ZF 
obok obecnego modelu shuttle, który 
jest już częścią ekosystemu ZF ATS dla 
wydzielonych lub specjalnych pasów ru-
chu. Najnowsza wersja tego wahadłowca 
została niedawno uruchomiona w parku 
biznesowym Rivium w Rotterdamie.

dr Holger Klein
CEO ZF Group

ZFdostarczainnowacyjnetechnologie,
któreprzyczyniająsiędozrównoważo-
nejmobilnościipomagająwdekarbo-
nizacji świata. Dziś mamy wszystko,
aby wspierać naszych klientów za
pomocą holistycznych systemów po-
jazdówopartychnazaawansowanych,
wysokowydajnych sterownikach, inte-
ligentnych czujnikach, inteligentnych
siłownikach, rozwiązaniach z zakresu
łączności i chmury oraz najnowocze-
śniejszym oprogramowaniu i funk-
cjach.Ajakopełnozakresowydostaw-
ca autonomicznych systemów trans-
portowychmożemypójśćokrokdalej,
oferując cały ekosystem niezbędny
do wdrożenia czystego, bezpiecznego
i rynkowego rozwiązania w zakresie
transportupublicznego.

Nowa wersja wielodomenowa 
wysokowydajnego komputera 
ZF ProAI umożliwia producentom 
OEM uruchamianie funkcji opar-
tych na domenach na oddziel-
nych płytach w jednym central-
nym komputerze

ZF Heat Belt (Pas cieplny) pozwa-
la kierowcom zmniejszyć ilość 
energii zużywanej do ogrzewania 
pojazdu, zwłaszcza w połączeniu  
z innymi ogrzewaczami kontak-
towymi, takimi jak podgrzewacz 
siedzeń. Podczas zimnej pogody 
może to zwiększyć zasięg nawet 
o 15 procent

* SAE J3016 definiuje sześć poziomów auto-
matyzacji czynności związanych z prowadze-
niem pojazdu drogowego (poziom 0 do po-
ziomu 5.). Poziom 4. stwierdza: Pojazd może 
autonomicznie obsługiwać wszystkie sytuacje 
drogowe w określonych warunkach. Nie jest wy-
magany kierowca.

Nowy, autonomiczny Level 4 Shuttle uzupeł-
nia już istniejący autonomiczny model waha-
dłowy. W najbliższej przyszłości firma ZF może 
zaoferować dwa typy shuttle - jeden przezna-
czony głównie do użytku na wydzielonych 
pasach ruchu oraz nowy model, który będzie 
wykorzystywany przede wszystkim w środowi-
sku miejskim i w ruchu mieszanym

Jako lider w dostarczaniu komplet-
nych ekosystemów ATS, firma ZF podpi-
sała umowę z amerykańskim dostawcą 
usług mobilnościowych Beep na opraco-
wanie i wdrożenie ATS poziomu 4 w pro-
jektach dla klientów w USA.                 n

Ogrzewanie kontaktowe ZF Heat Belt
Kolejną światową premierą firmy ZF na 
targach CES 2023 jest Heat Belt – in-
teligentne rozwiązanie, mające pomóc 
ograniczyć energię zużywaną na ogrze-
wanie kabin pasażerskich pojazdów. 


